رساله خطی دیگر در رابطه با تاریخ و جغرافیا و نفوس و آمار سنندج و کردستان وجود دارد (ر.ک: ۹/ صص ۳۷-۵).

۲- رضا قلی خان هدایت سال مرگ مستوره را ۱۲۶۷ق. ذکر کرده که اشتباه است (ر.ک: ۲۴/ صص ۱۳۹۴).

۳- تاریخ مستوره کردستانی با دو عنوان متفاوت چاپ شده است: نخستین بار ناصر آزاد پور در سال ۱۹۴۶م/۱۳۲۵ ش. این کتاب را با نام **تاریخ اردلان** در چاپخانه بهرامی سنندج به چاپ رسانید. در این چاپ میرزا عبدالله سنندجی رونق تتمه ای بر **تاریخ اردلان** نوشته است. برای بار دوم کتاب مستوره با عنوان **تاریخ الاکراد** به همت جمال احمدی آیین در اردیبهشت عراق در سال ۲۰۰۵ م. / ۱۳۸۳ ش. چاپ گردید. این چاپ با ذیل میرزا علی اکبر وقایع نگار که حوادث را از سال ۱۲۵۱ ق. تا ۱۳۰۶ ق. بر تاریخ مستوره افزوده، همراه است. در این مقاله از هر دو چاپ فوق استفاده شده است.

#### منابع:

۱- آخوندزاده، میرزا فتحعلی: **القبای جدید و مکتوبات**، به کوشش حمید محمدزاده، تبریز، چهر، تبریز ۱۳۵۷.